
1  

 
SMLOUVA číslo   

Spr 2566/2017 (JC71106) 
 
 

 
 

1. Česká republika – Městský soud v Praze 
se sídlem: Spálená 2/6, Praha 2 
jejímž jménem je oprávněn činit právní úkony: JUDr. Libor Vávra, předseda soudu 
IČO: 00215660 
DIČ: není plátce DPH 
bankovní spojení: xxx   
č.ú.: xxxxxxxxxxxxxx 

 
jako objednatel na straně jedné 

 
a 

2. IXPERTA s.r.o.  
se sídlem Lihovarská 1060/12, 190 00 Praha 9, Libeň  
IČ: 27599523, DIČ: CZ27599523, 
zapsaná v obchodním rejstříku při Městském soudu v Praze, oddíl C, vložka 117991, 
zastoupená panem Pavel Šiprem, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení: xxx  
č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 
 
jako zhotovitel na straně druhé 

 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu. 
 

 
 

I. 
Prohlášení a účel smlouvy 

1. Osoby jednající za objednatele a zhotovitele uvedené v záhlaví této smlouvy prohlašují, že 
jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy 
příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k provedení 
dodávek dle této smlouvy, a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této smlouvy. 

3. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení ze dne 30. 10. 2017 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 



2  

1. Zhotovitel se zavazuje dodat pro objednatele:  95 ks telefonních přístrojů OpenStage 15 
HFA a 95 ks licenci DTB. 

  Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas. 
2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné a včasné dodání zboží cenu dle čl. 

IV této smlouvy. 
 
 

III. 
Dodací lhůta, místo a způsob plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést plnění dodávek na místě objednatele. Místem objednatele 
jsou níže uvedené budovy Městského soudu v Praze: 

 
Městský soud v Praze Slezská 9, Praha 2 
 

2. Objednatel dodá zhotoviteli jména osob, které budou při plnění smlouvy na lokalitě 
přítomny. 

3. O převzetí zboží, bude sepsán protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 

IV. 
Cena za dílo a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za předmět smlouvy cenu 95 ks telefonních 
přístrojů OpenStage 15 HFA a 95 ks licenci DTB. 
 

2. Cena za 95 ks telefonních přístrojů OpenStage 15 HFA a 95 ks licenci DTB činí: 
 
                   443 555,- CZK bez DPH 21% 
                   93 147,-   CZK DPH 21% 
                   536 702,- CZK včetně DPH 21% 
 

Slovy: pětsetřicetšestttisícsedmsetdvě koruny české 
                                                  

1. Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady zhotovitele za dodání 95 ks telefonních přístrojů 
OpenStage 15 HFA a 95 ks licenci DTB, je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou 
a může být změněna jen při změně daňových předpisů.  

2. Faktura doručená objednateli a vystavená zhotovitelem v souladu s § 28 zák. č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, musí být objednateli doručena 
do pěti (5) pracovních dnů od vystavení, musí mít náležitosti daňového dokladu stanovené v 
ust. § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v ust. 
§ 435 zák. č. 89/2012 Sb., OZ. Přílohou faktury musí být potvrzené dodání 95 ks 
telefonních přístrojů OpenStage 15 HFA a 95 ks licenci DTB. Splatnost faktury je stanovena 
do dvaceti jedna (21) kalendářních dnů od data vystavení faktury zhotovitelem. Povinnost 
úhrady je splněna okamžikem odepsání z účtu objednatele vedeného u peněžního ústavu. 
Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti a přílohy stanovené v tomto článku a 
požadované právními předpisy, objednatel má právo ve lhůtě splatnosti fakturu vrátit 
zhotoviteli k opravě a doplnění. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku 
vystavení opravené či doplněné faktury zhotovitelem. 



3  

 
 

V. 
Práva a povinnosti stran při provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla s odbornou péčí, v souladu s 
právními předpisy, technickými normami a v jejich mezích v souladu s pokyny objednatele. 

2. Zhotovitel je povinen udržovat na všech pracovištích pořádek a čistotu a učinit veškerá 
opatření, aby při realizaci díla nebo v souvislosti s tím nedošlo k ohrožení života a zdraví 
osob, jakož i dalších osob pohybujících se na pracovišti. 

3. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla překážky bránící řádnému provedení díla, musí 
zhotovitel o této skutečnosti vyrozumět objednatele bez zbytečného odkladu. Spočívají-li 
překážky výlučně na straně zhotovitele, je zhotovitel povinen zajistit neprodleně 
odstranění překážky a pokračovat při provádění díla dle této smlouvy. Spočívají-li překážky 
výlučně na straně objednatele, je objednatel povinen sjednat nápravu neprodleně poté, co 
se o existenci překážky dozvěděl. Do doby sjednání nápravy je zhotovitel oprávněn 
provádění díla nebo jeho části dotčené překážkou přerušit. O dobu přerušení bude posunut 
termín dokončení díla. Jsou-li důvodem překážky skutečnosti na straně zhotovitele i 
objednatele, zavazují se smluvní strany poskytnout si urychleně veškerou nezbytnou 
součinnost ke zjednání nápravy. To platí i v případech, spočívá-li překážka ve skutečnost 
na vůli stran nezávislých (vyšší moc). 

4. Za škody odpovídá zhotovitel podle obecně závazných právních předpisů. 

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění 
díla. Jestliže objednatel zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se smlouvou, má právo 
požadovat, aby zhotovitel odstranil zjištěné vady a dílo prováděl v souladu se smlouvou. 
K odstranění zjištěných vad stanoví objednatel zhotoviteli přiměřenou lhůtu. 

 
 

VI. 
Předání a převzetí díla 

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením a předáním objednateli. 

2. Dílo se pokládá za řádně ukončené, jestliže nebude při převzetí vykazovat vady a nedodělky. 

3. O předání a převzetí díla pořídí objednatel se zhotovitelem zápis o předání a převzetí díla, 
podepsaný zástupci obou stran, a to ve dvou stejnopisech. Dílo je řádně předáno 
a převzato podpisem zápisu o předání a převzetí díla a po odstranění případných vad 
a nedodělků. 

 
VII. 

Odpovědnost za vady díla, záruka 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na zhotovené dílo záruku v délce trvání 24 měsíců. Záruční 
doba začíná běžet ode dne řádného předání a převzetí díla dle č. VII. 

2. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační protokol). 
Pokud bude objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel 
započít s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu a bez zbytečného 



4  

odkladu tyto odstranit, a to na své náklady. Nezačne-li s odstraňováním nahlášených vad do 
14 dnů, nebo tyto bez zbytečného odkladu neodstraní, je objednatel oprávněn odstranit tyto 
vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na náklady zhotovitele. 

 
 

VIII. 
Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení s platbou faktury za dokončené dílo uhradí objednatel zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou. 
Splatnost této faktury je 21 dní ode dne vystavení faktury. 
 

IX. 
1. Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními OZ.  

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 
zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy o dílo. 

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 
způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.  Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se 
nepoužijí. 

4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinny se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění 
této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení této Smlouvy 
v tomto bodě nedopustila. 

5. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné 
novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
hospodářskému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 
Osoby oprávněné k převzetí díla:  
 
 -budova Slezská  9 - Vasil Pisančik, tel. 224 172 017, e-mail vpisancik@msoud.pha.justice.cz 
 

6. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom (1) vyhotovení. Jsou-li  v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 

8. Tuto Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

9.  Prodávající výslovně prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v Registru smluv 
v rozsahu stanoveném zákonem č. 340/2015 Sb. 

10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v 
Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

mailto:vpisancik@msoud.pha.justice.cz


5  

11. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

 

V Praze dne 9. 11. 2017                 V Praze dne 

Za prodávajícího:      Za kupujícího: 

 

.........................................…..                                  ............................................................ 

Pavel Šipr       JUDr. Libor Vávra 

jednatel společnosti IXPERTA    předseda Městského soudu v Praze 

  



6  

 
 

Příloha číslo 1  
Stanovení ceny. 
 

 
počet 

ks cena bez DPH cena s DPH 

telefonní přístroj OpenStage 15 HFA 95 210 140 CZK 254 270 CZK 

DTB w/ Call Journal 95 233 415 CZK 282 432 CZK 
 


